

Südwestdeutscher Fechtverband e.V.

MITGLIED DES D.F.B

C-Trainer-Verlängerung des SWFV

Veranstalter: Südwestdeutscher Fechtverband e. V.

Termin und Ort: Samstag, 08. Mai 2021 09:00 Uhr – 18:00 Uhr

Onlineseminar

Teilnehmer: C-Trainerinnen und C-Trainer sowie interessierte Athleten und Eltern

Kosten: Die Lehrgangskosten betragen 10€ pro Teilnehmer. Den Betrag bitte mit dem

Verwendungszweck: "Lehrgang 2021" und dem Teilnehmer Namen auf das

Konto des SWFV überweisen:

Bank: Stadtsparkasse Kaiserslautern

Kontoinhaber: Südwestdeutscher Fechtverband e. V.

IBAN: DE03 5405 0110 0000 1737 57

BIC: MALADE51KLS

Meldung: Per E-Mail (f.nillius@swfv.eu) bis 06. Mai 2021.

Themen: • Einführung in das Onlinemeldesystem

• Gestaltung von Onlinetraining

• Fallstricke des Post-Corona-Trainings

Anmerkung: Der Lehrgang findet online statt. Die Zugangsdaten zum Seminarraum werden

am 07. Mai. per E-Mail verteilt.

Deutscher Fechterbund

Südwestdeutscher Fechtverband